
REGISTRO GENERALE N. 739 del 24/06/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE I - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 739 del 24/06/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 277 del 24/06/2020 

PROPOSTA N. 898 del 24/06/2020 

 
OGGETTO: Gestione del datrimonio documentale cartaceo (Archivio Di Deposito) – Nomina Commissione 

Di Gara 

 

VISTI il D.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, il D. Lgs. n. 

118/2011, il D.lgs. n. 165/2001, lo statuto comunale, il regolamento comunale sull' ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi, il regolamento comunale di contabilità, il regolamento comunale 

sui controlli interni; 

LETTO il decreto n. 4 del 03 gennaio 2020 di conferimento al sottoscritto dell'incarico di Capo 

Settore Affari Generali; 

VISTO l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente; 

ACCERTATO altresì che con delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 07.02.2019, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021 e che 
con delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 07.02.2019, dichiarata immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021; 
 

VERIFICATO che con propria Determinazione n. 239 del 26 maggio 2020 si è statuito fra l’altro: 

- di contrarre, ai sensi dell’articolo 32, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50, nonché dell’articolo 192, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, per l’affidamento dei servizi di gestione dell’archivio di deposito, mediante 
procedura, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.L.gs 18 aprile 2016, n. 50; 

- di individuare i seguenti elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte: 

 

Elementi essenziali del 

contratto 

Criteri di scelta del 

contraente 

Criterio di aggiudicazione 

Acquisto Servizi di Gestione 
Del Patrimonio Documentale 
Cartaceo (Archivio Di 
Deposito)  
 

mediante affidamento 

diretto (anche senza 

previa consultazione di 

due o più operatori 

economici) - art. 36, 

comma 2, lett. a) del 

D.L.gs 18 aprile 2016, n. 

50 

Offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi 

dell’articolo 95, comma 3, 

lettera a) del D.L. vo 18 aprile 

2016, n. 50: max. 80 punti per 

il progetto tecnico – max. 20 

punti per l’offerta economica. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 739 del 24/06/2020 

Importo biennale presunto 
prima dell’aggiudicazione € 
39.000,00.  
Appalto che rispetta i criteri 
ambientali minimi.  
Non prevista la clausola 

sociale per il riassorbimento 

del personale.  

Non è obbligatoria la 

certificazione di qualità per 

l’ammissione alla gara. 

 

Con riferimento all’offerta 
economica, i punti saranno 
attribuiti con l’utilizzazione 
della seguente formula: POE = 
C x PB / PO dove: POE = 
punteggio offerta economica; 
C = fattore ponderale (20); PB 
= prezzo orario più basso; PO 
= prezzo orario offerto.  
 

 

Durata del contratto: 24 mesi 

dal 1° agosto 2020 al 31 

luglio 2022 

 

 

 

Pagamento entro 30 giorni 

dal ricevimento della fattura 

 
 

 

- di nominare, quale responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell’articolo 31, 

comma 1, del D.lg. 18 aprile 2016, n. 50, il Dott. Massimo Cardone;  
 

CONSTATATO che la lettera di invito prevede all’articolo 9, quale termine perentorio per la 
presentazione delle offerte, il giorno 23 giugno 2020 alle ore 18:00, e all’articolo 4 il giorno 01 luglio 
2020 ore 9.30, quale data di apertura delle offerte pervenute in tempo utile; 
 

LETTO il D.Lgs. 50/2016 e succ. mm.ii che tra l’altro disciplina le modalità di nomina della 

Commissione giudicatrice, quando il sistema di scelta del contraente avviene secondo il 

sopracitato criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

DATO ATTO che essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte alle ore 18:00 

del giorno 23 giugno 2020, è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto del citato 

del D.Lgs 50/2016; 

VERIFICATO che entro le ore 18:00 del giorno 23 giugno 2020, pervenivano all’ente n. 2 buste 

rispettivamente: 

1. CISIA PROGETTI – P.IVA 00566000675 
2. LA LUCENTE S.R.L. – P.IVA 00129720694 

 

Verificata la propria competenza sulla base dell’articolo 107, comma 3, lettera b) del Testo Unico 

delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali, in base al quale sono attribuiti ai dirigenti le 

responsabilità delle procedure d’appalto e di concorso, a conferma di quanto precedentemente 

stabilito dal decreto legislativo 15.05. 1997, n. 127, all’articolo 6, comma 2 (nello stesso senso, 

Consiglio di Stato, sezione V, 26 gennaio 1999, n. 64 / Consiglio di Stato, Sezione V, 6 maggio 

2002, n. 2408 / Consiglio di Stato, sezione V, 26 settembre 2002, n. 4938);  

Ritenuto quindi necessario procedere alla nomina della suddetta Commissione di gara composta 

da tre componenti e fra questi designare un segretario verbalizzante; 

Visto che lo svolgimento della gara è stato fissato presso la sede comunale, alle ore 9:30 del 

giorno 01 luglio 2020; 

Ritenuto quindi di procedere alla nomina della Commissione come segue: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 739 del 24/06/2020 

Dott. Antonino D’Arcangelo Vice Segr. Com. – Resp. Sett. 

1 – Aff. Gen 

Presidente 

Dott. Massimo Cardone Istruttore direttivo amm.vo – 

Sett. 1 – Aff. Gen. 

Commissario – RUP – 

Segretario verbalizzante 

Dott. Fabrizio Nerone Spec. cont - Sett. 2 – Finanze 

e Tributi 

Commissario 

 

VISTI gli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 in materia di trasparenza e pubblicità; 

STANTE la propria competenza; 

D E T E R M I N A 

1) di procedere alla nomina della Commissione di gara per l’affidamento del servizio di Gestione 
del patrimonio documentale cartaceo (archivio di deposito) ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 
del D.L.gs 18 aprile 2016, n. 50 come segue: 
 

Dott. Antonino D’Arcangelo Vice Segr. Com. – Resp. Sett. 

1 – Aff. Gen 

Presidente 

Dott. Massimo Cardone Istruttore direttivo amm.vo – 

Sett. 1 – Aff. Gen. 

Commissario – RUP – 

Segretario verbalizzante 

Dott. Fabrizio Nerone Spec. cont - Sett. 2 – Finanze 

e Tributi 

Commissario 

 

2) di dare atto dell'inesistenza di situazioni di incompatibilità e di astensione di cui al D.Lgs. 
50/2016 e succ. mm.ii. in capo ai suddetti commissari; 

 
3) di ribadire che lo svolgimento della gara è fissato presso la sede comunale, alle ore 9:30 del 

giorno giovedì 01 luglio 2020; 
 

4) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 
 

5) di precisare che nessun compenso aggiuntivo verrà corrisposto ai componenti della 
commissione, in quanto dipendenti interni all’ente. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 898 del 24/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 

24/06/2020. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1003 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 739 del 24/06/2020 

Il 24/06/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 739 del 24/06/2020 con oggetto: 

Gestione del datrimonio documentale cartaceo (Archivio Di Deposito) – Nomina Commissione Di Gara 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 24/06/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


